
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2011     Nummer:  102   Besluit: B&W  22 november 2011  Gemeenteblad 

 
 
TWEEDE WIJZIGING BOMENKAART EN BOOMCATALOGUS HELMOND 2009 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond, 

gelet op het bepaalde in artikel 4.3.2, derde lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Helmond 2008  

 

besluit: 

vast te stellen de tweede wijziging Bomenkaart en Bomencatalogus Helmond 2009. 

 

Artikel I: 

A.  Aan de Bomenkaart en de Boomcatalogus worden particuliere bomen toegevoegd die voldoen aan de  

 criteria volgens de beleidsregel bescherming bomen in Helmond. Het betreft: 

 - Hamsterstraat: 2 lindes nabij achterzijde van de percelen Bakelsedijk 1 en 3 

 - Scheepsstal: 1 Schietwilg nabij huisnr 2a 

 

B.  Van de  Bomenkaart en de Boomcatalogus worden de volgende gemeentelijke bomen verwijderd:  

Code Titel Opmerking 

 03BI Monumentale eik Bakelsedijk Geveld  

 19BI Beeldbepalende kastanjes op plein Jan 

Agtenstraat 

 

 29BI Beeldbepalende kastanje bij 't Cour  

 31BI Beeldbepalende bomen bij kerk Kromme 

Steenweg 

 

 35BI Beeldbepalende iep Molenstraat geveld wegens iepziekte 

 45BI Plataan Past van Leeuwenstraat t.h.v. 

Badhuis 

 

 53BI Beeldbepalende kastanjes Stationsplein Geveld wegens herinrichting 

 54BI Beeldbepalende platanen Stationsplein Geveld wegens herinrichting 

 60BI Monumentale esdoorn hoek van der 

Foelaertstraat 

geveld wegens gevaar 

 72BI Monumentale plataan Willem Beringsstraat opgenomen als particuliere beschermde boom 

08BH Monumentale eiken Deurneseweg  

13BH Zwarte berken Hoge Zij foutief opgenomen boomsoort 

28BH Laanbeplanting Vlierdense Bosdijk Geen laanbeplanting aanwezig; groen karakter 

door aangrenzende bospercelen 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

 02D Monumentale eiken Braaksestraat  

 04D Monumentale eiken Kromme Geer  

 04HO Monumentale eiken Body Business Braakse 

Bosdijk 

 

 08HW Bijzondere cercidiphyllum aan Hulsbosstraat  

 01I Beeldbepalende plataan Branchweg  

 01R Beeldbepalende groep bomen oude 

Waterleidingbedrijf 

 

 02R Monumentale eik Bakelsedijk in de berm 

tussen de brug over het kanaal en de 

Scheidijk 

 

 03R Monumentale eik Bakelsedijk in de berm 

tussen de brug over het kanaal en de 

Scheidijk 

 

 08R Monumentale eik nabij kerk Rijpelberg, 

Groningenhof 

 

 10R Monumentale eik nabij Jan de Withof 20  

 19R Monumentale zomereiken Rijpelbaan in 

groengordel bij Sportpark Rood-wit, hoek 

Rivierensingel 

 

 20R Monumentale zomereiken Rijpelbaan, nabij 

Rijpelbergseweg 20 

 

 02W Bijzondere katzurabomen Aarle-Rixtelseweg, 

nabij dierenpark 

 

 07W Hongaarse eiken Einthovenstraat  

 

C.  Op de  Bomenkaart en in de Boomcatalogus wordt de aanduiding van de volgende gemeentelijke  

 bomen(groepen) gewijzigd:  

Code Titel Opmerking 

 06BI Groep Kastanjes Burgemeester van Houtlaan Samengevoegd met 7BI 

 14BI Beeldbepalende esdoorn Gemeentelijke 

Begraafplaats 

Onderdeel van beschermd vlakelement (hele 

begraafplaats) 

 17BI Beeldbepalende moeraseiken 

Hoogeindsestraat 

Vervangen door lijnelement 

 28BI Beeldbepalende boomgroep Karel 

Raijmakersplein 

Vervangen door 2 individueel beschermde  

bomen 

 30BI Monumentale bomen in Kasteeltuin Onderdeel van beschermd vlakelement (hele 

kasteeltuin)l  

 33BI Beeldbepalende platanen kop van markt Vervangen door lijnelement  

 51BI Speeltuin Leonarduskerk Wethouder Gehele speeltuin is als vlak beschermd 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 3 

 

Ebbenlaan 

 58BI Monumentale kastanjes Torenstraat Vervangen door lijnelement 

 74BI Beeldbepalende moeraseiken 

Hoogeindsestraat 

Vervangen door lijnelement 

 75BI Beeldbepalende toekomstbomen Zuid 

Koninginnewal 

Samengevoegd met  41BI 

 04BV 2 knotlindes voor Brandevoort 1 Samengevoegd met 4BV 

 07HW Monumentale platanen Haaglaan Vervangen door lijnelement 

 04R Beeldbepalende eikenlaan Berkendonk Noordelijk deel (tussen Weg naar Bakel en N279) 

vervallen omdat daar geen boomstructuur 

aanwezig is 

 20S Monumentale beplanting rondom Oude Toren Vervangen door 3 bomen individueel beschermde  

bomen 

 21S Monumentale zomereiken Oxrooi overgedragen van particulier naar gemeente; 

individueel beschermd 

11W Monumentale eikenlaan Juliana van 

Stolberglaan 

samengevoegd met 06W 

 

D.  Op de Bomenkaart en in de Boomcatalogus worden gemeentelijke bomen opgenomen die voldoen aan 

de criteria volgens de beleidsregel bescherming bomen in Helmond. Het betreft: 

Aan 

tal 

Locatie Aa

n 

tal 

Locatie Aa

nta

l 

Locatie Aa

nta

l 

Locatie 

47 Aarle 

Rixtelseweg 

1 Gistel 1 Medevoort 3 Sportpark Warande 

10 Arbergstraat 2 Goorsebaan 1 V. Meelstraat 2 St. Annaplein 

1 Azalealaan 2 Groenewoud 56 Molenstraat 1 Straakvense Bosdijk 

1 Bachlaan 3 Haaglaan 5 Montgomeryplein 1 Swalmstraat 

31 Bakelsedijk 1 Haagstraat, 1e 1 Noord Koninginnewal 9 Van Swietenstraat 

1 Bernadettestraat 1 Haagstraat, 3e 4 Noord Parallelweg 1 Tivoli 

1 Biesveldje 11 Haringvlietpad 29 Oostdijk 6 To Holscherplein 

7 ’t Bijsterveld 8 Helmondselaan 1 Oranjelaan 1 Tolpost 

69 Binderen 1 Helmstraat 1 Oude torenstraat 1 Toon v. Laarstraat 

2 Braakse Bosdijk 2 Hermelijnstraat 4 Oversloot 36 Trambrugweg 

1 Brandevoortsedr

eef 

18 Hindestraat 17 Oxrooi 2 Venuslaan 

17 Brevierpad 2 Hollandhof 1 Park Apostelhuis 3 Vlierdense bosje 

Bokhorst 

1 Broekstraat 5 Hortensiapark 74 Park Kasteeltuin 6 Vlierdensedijk 

3 V.d. 1 Jan v. 3 Past.v. Leeuwenstraat 2 Vossenbeemd 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 4 

 

Brugghenstraat Vlissingenhof 

1 Burg. 

Sweenstraat 

1 Joh. Vermeerlaan 1 Past. V. 

Massenhovenstraat 

11

1 

Warande 

1 Claassenstraat 6 Jan Stevensstraat 1 Pater v. Vlerkenstraat 3 Warandelaan 

3 Middenloop 2 Keizerin Marialaan 10 Penningstraat 2 Weg d.d. Rijpel 

6 Deurneseweg 3 Kanaaldijk NO 1 Prenthoeve 2 Weg o.d. Heuvel 

1 Dijksestraat 20 Kanaaldijk ZO 36 Pres. Rooseveltlaan 2 Welpenstraat 

1 Distelveld 2 Karel 

Raijmakersplein 

2 Prins Hendriklaan 5 Wesselmanlaan 

3 Dorpsstraat 6 Kasteel Noord 9 Prins Karelstraat 7 Weth. Ebbenlaan 

7 Dr. Arienslaan 5 Kasteeltraverse 2 Raktpad 31 Weth. V. Welllaan 

1 Eenselaar 6 Kasteellaan 1 Rijnlaan 1 Wevestraat 

4 Eikendreef 1 Kromme Steenweg 2 Rijpelbaan 1 Weyerweg 

1 Eikenwal 1 Kruisschotseweg 2 Rivierensingel 1 De Wiel 

1 Engelseweg 1 Laagveld 2 Rootakkers 9 Wijkpark Brouwhuis 

1 Frans Halslaan 3 Lieshoutseweg 3 Sallandhof 1 Wijkpark Haverveld 

26 Gasthuisstraat 1 Maaslaan bosje 9 Schutterslaan 14 Wilhelminalaan 

3 Geeneind 1 Markiesstraat 8 Slegerstraat 3 Willem Beringsplein 

1 Gen. 

Pattersonstraat 

1 Marterstraat 1 Speelhuisplein 1 Willemstraat 

7 Gheynspark 1 Mauritslaan 1 Spoorstraat   

(Een deel van deze bomen waren reeds op de bomenkaart en in de bomencatalogus vermeld sinds 2004) 

 

Artikel II:  

Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking.  

 

Contact, bezwaar en voorlopige voorziening 

Bent u het niet eens met dit besluit ? Dan kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen. Voordat u dat doet  

adviseren wij u om eerst telefonisch contact op te nemen met mevrouw J. Polak (beleidsmedewerker groen 

en afval) telefoon (0492) 587 089. Zij bespreekt dan met u het genomen besluit. Bent u daarmee niet 

geholpen ? Dan kunt u alsnog een bezwaarschrift sturen aan: burgemeester en wethouders, Postbus 950, 

5700 AZ HELMOND. U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via https://dloket.helmond.nl. Daarvoor 

moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).  

Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag van verzending van dit besluit. 

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.  

Een bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat verder: uw naam en adres, de datum waarop het 

bezwaarschrift is geschreven, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de 

gronden (argumenten) van het bezwaar.  

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 5 

 

Wilt u verhinderen dat het besluit op korte termijn wordt uitgevoerd? Dien dan ook een verzoek om een 

voorlopige voorziening in bij de voorzieningenrechter. Een verzoek daartoe richt u aan: De 

Voorzieningenrechter, sector bestuursrecht, postbus 90.125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. U kunt uw 

verzoekschrift ook digitaal indienen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel 

beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).  

 

Heeft u vragen over het indienen van een voorlopige voorziening ? Neem dan contact op met de rechtbank 

’s-Hertogenbosch, telefoon: (073) 620 20 20.  

 

 

Besloten in de vergadering van 22 november 2011. 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond,  

De burgemeester,   de secretaris,  

Drs. A.A.M. Jacobs  Dhr. A.A.M. Marneffe RA  

 

 
 

 

Bekend gemaakt op:  

9 december 2011  

De gemeentesecretaris,  

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 

 


